Tema cemuHapa

BOCCTAHOBJ/IEHMUE
NAMATU
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PaHblLle CHUXKeHWe NaMATH
NPUPaBHUBANU K BoNne3Hu
Anbremmepa




OCHOBHaA NpPUYNHA MNOCTENEHHOro
CHUXKEHMA NAMATU NEKUT B
KPOBOCHAbXeHNN mo3ra

B Anterior Cerebral Artery
B Middle Cerebral Artery
Po=sterior Cerebral Artery




YxyaLweHmne KMCnopoaocHabKeHun
KNEeTOK MO3ra O6bICTPO CHUXKAET UX
aKTUBHOCTb

BIOMEDI Jj



B nepByto o4yepeab CTPaAatoT NamMATb U UHTENNEKT.

Cna3m cocyaoB XapaKTepeH Kak ana
rMNeTPoOTUKOB, Tak U ANA NOAEN CO CHUMKEHHbIM

A/l
He nocneaHee mecTo NPpUHAANEKUT U
aTepoCKeposy c ero 6aaWKamm un cyKeHmem
apTepumn.

[na monoabix Ntogen crnasm BO3HUKAET U MO
MHbIM NMPUYNHAM.
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[MamaTtb rybaT cTpecc u BpeaHble
NPUBbLIYKNA




HepocbinaHMe uctouwlaetr
3HepPreTUKy KNeToK mos3ra




HouHble Knybbl C UX TOKCUYHOMU NULLEN
byKBa/NIbHO CTAPAT HALLX HENPOHDI




[POMKaA My3blKa U3 HAaYyLWHUKOB
Bbl3blBaeT HacToALWMM cOpocC
SHEPrmMm HEUMPOHOB M FMMHOTUPYIOT
NJIOXYI0 MAaMATb MONOAEXKM




MHOrme yyeHble CYMTAOT, YTO OCHOBA
CHUMKEHMA NAaMATU TaUTCA B LLEMHOM

OCTeoXoHApPO3E
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Henb3a cbpacbiBaTb CO CHETOB
COCYAMUCTbIX Napa3nToOB, NCTOLLLAIOLLUNX
KNEeTKN MO3ra
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PpaHLYy3CKME yYyeHble A0Ka3aan, YTo
KIeTKM MO3ra BOCCTaHaBAMBaAOTCH




[1oKa3aHo, 4TO bos1ee NONOBUHDI
knetok UHC HuKoraa He paboTanu
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3a4a4M Npn BOCCTAHOBAEHUUN NaMATHU
annapatom bNWOMEONC

BoccTtaHaBneHUe cocyanctom NpoxoanmocTu
apTepuin, BEH N KanUNNApoBs.

YcTpaHeHue Bpeda, HaHeCeHHoro Bpe,ﬂ,HbIN\M
NPUBbIYKAMM.

OuuLlatolme, aHTUCTPECCOoBbIE U
aHTUNapasuTapHble NPorpammbl.

JInkBUaaUUA WEenHOro CUHAPoOMaA.

3apAaaKa KIeTOK roN0BHOro MO3ra
bnonorm4yeckom sHeprmemn.
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BuopesoHaHcHadA Tepanusa BepHeT
MO3Ty 340pOBbe U NaMATb




Komnnekc ANA BOCCTAHOB/IEHUA MNaMATU
annapatom BUOMELAUC M (DELTA)

06wumii Kypc-1 meca ¢ NOBTOPEHUEM Nocae MecAYHOro nepepbisa

Mepsbiii 3Tan- 10 gHeil

766 LeHTpanbHaa HepBHaA cMcTema

620 PeueBoi LEHTP

768 LepebpanbHas aTpodusn

39 Aptepuun

1035 [lMapa3nTbl OCHOBHAA anbTepHATUBHAA
40  ApTtepuocknepos

161 TwnepTeH3ua Ha poHe aTepoCcKieposa

193 TlonoBOKpyKeHue

238 [ononHuT, perynauma AeatenbHOCTH
cepaua

297 Kanunnapsl

338 KpoBocHabxxeHue

339 KpoBocHab»xeHWe, KUCI0poA,

418 HapyweHne mecTHOro KpoBoobpalleHus

419 HapyweHne mecTHOro KposoobpallueHus B
ronose

433 HepocTaTouYHOCTb KPOBOOOpPaLLEHNSA

518 Mepudepunueckue cocyapl

536 [llornoweHune KUCNoOpoaa Kposu

537 nMornoweHne KNCNoOpoaa, HefoCTaTOYHOe

648 CepaLe 1 KpoBoobpalleHue

1016 NMpocTteiwmne

Btopoii atan- 10gHew

178
292
363
703
817
798
7
103
114
360
361
436
438
439
884
591
612
838
631
654
678
687
762
764
79
265
277

nyboKas o4nCTKa opraHn3ma
MHTOKCUKaLMA TAXKENBIMU MeTannamMun
Numda n geTokc

TOKCUHbI, BbiBEAEHME TOKCMHOB
AneHosupyc 36

INMUHALNA TOKCMHOB

AKTMBHaA 3aLmnTa

BeretaTneHaA HepBHaA cuctema
BHyTpunuepenHoe pasneHune
Numbunyeckan cuctema

NIumburYccKuiA LeHTP
HelipoaHAOKpWHHAsA c-Ma (rvnoTan,-runod,)
HepBHble paccTpolicTBa

HepBHbIl LeHTP

UuTtomeranosupyc (Fepnec 5)
PasgpaxuTenbHOCTb

PereHepauus HepBoOB

lepnecTR

CBepx4yBCTBUTENIbHOCTb 30H Pasgpa*keHunn
CumnaTtuKa u Baryc (GyHKuus)
CnuHHOM mo3r

Crpecc

LleHTp paBHOBecKA

LleHTp 4yBCTBUTENBHOCTU

BoapocTb, HepocTaToOYHaA
Kn3HeHHadA sHeprua

3apsaka buonormyeckasn

Tpetnii atan- 10 gHeit

278 3apsaaKa obuian

279 3apsaKa aHepruen

453 O6e3B0KMBaHME OpraHnU3ma

455 ObmeH BelecTs

728 YcnokoeHue

769 UepebpanbHaa AUCTOHMA

770 LlepebpanbHble aHFHOCMa3Mbl

772 Llepebpo-BackynapHaa HegoCTaTO4HOCTb
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KomnaeKkc ana BoCCTaHOBAEHUA NAMATU
annapatom BUOMEAUC M (Universal)

O6wun Kypc- 30 gHeu C NOBTOpPEHMEM NOC/Ie MeCAYHOro nepepbiBa

Mepsbivi 3Tan - 10 gHet

MamATn ueHTp, cnocobHOCTb BCMOMHUTb 90
MNamaTb 20 9999,5
ApeHoBupyc 6a3oBasn 20 26 48 72 95 120 125
160 180 300 333 444 522 523 555
660 690 728 768 787 802 880 942
951 952 959 960 962 968 969 1008,9
1033,9 1059,9 1061,9 1395 1500 1550 1865 2050
ApeHornnodus 91,5 94,5 98
AHTMaHrnocnaTuyeckmn apPpekT 5,55 9,5
ApTeprocKknepos cocyaoB rosIOBHOrO Mo3ra 3,3
ATpodua ronoBHOro mosra 10 34,5
BonesHb Anburenmep TR6 23,2 30 33 254 303 430
470 484 610 620 624 644 690 742,4
790 864 866 986 1918 2213 2900 5147,5
BonesHb Anburerimepa 2,2 23,2 30 33 254 303 430
470 470,9 471 472 484 610 620 644
690 742,4 790 840 864 866 941,8 942 S
943 943,3 986 1918 2213 2900 3767 3773 «
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Btopow 3tan-10 gHen

AKTMBHaA 3awmTa 2,2 10 12,5 15 19,5 26 92,5

Perynsauma KpoBoobpalleHus 7 9,4 19,5 40,5 46 50

Kncnopopga nornouweHune Kposbto 50 50,5

[enbMUHTbI 20 64 64 72 72 96 96
112 112 120 120 125 125 128 128
152 152 240 240 334 334 422 422
442 442 465 465 524 524 644 644
651 651 688 688 712 712 728

MpocTenwne 254 254 334 334 407 407 484
484 610 610 610 610 644 644 664
664 673,9 673,9 679,2 679,2 684,1 684,1 686,6
686,6 690 690 690,7 690,7 692 692 706,7
706,7 721 721 756 756 779,9 779,9 783,6

lepnec 6a30BbIi 141 165 304 383 450 464 629
1488 1489 1550 1577 1900 2950

InyboKan o4nCTKa opraHM3ma 0,7 0,9 2,5 2,65 3,3 9,8
56 69

XonectepuH2 4 4,9 25,5 26 32 34,5 35,5

Nvumda n getox 2,5 6,3 7,83 10 10,36 15,05 15,2
25 63 100 103,6 146 148 150,5 150,5
152 304 440 444 465 522 625 635
676 727 751 787 880 3040 3175 3176

3177 9999,5
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TpeTnia atan -10 gHen

BHyTpuuepenHoe gasneHne 20 727 787 880 5000

HdereHepauna Hepsos 20 72 95 125 440 600 625
650 660 727 787 802 880 1550 1600
1800 2170 2489 2720 9999,5

KpoBoobpalueHune ronosbl 19,5 19,5 19,64 19,64 19,75 19,75
50 50

NTnmbunyeckasa cuctema 5 5

Numburyeckum ueHTp 27,5 27,5

HapyweHne mo3roBoro kpoBoobpauieHna 100 465 522 727 787
880 9999,5

HepsoB gereHepauma 75,9 93,5

HepBbl - KOHTPOIbHbIE YacTOTbI 1 4 12,5 15 25 27,5 39
77,5 94

HepBbl - KOHTPO/IbHbIE YaCTOTbI 2 80 82,5 92,5 95,5 99

Napa3unTbl 4ETOKC 20 64 72 96 112 120 125
128 152 240 334 422 442 465 524
651 688 728 732 751 784 800 854
880 1864

LleHTp KOHUeHTpaumn 21 21 80 80 80,5 80,5

LlepebpanbHaa gucToHmA 97,5

Llepebpo-acTteHnyeckmn cuHapom 4,9 @ ~

LlepebpoBacKkynspHasa He4OCTaTOYHOCTb 1,2 6 “J:r ?J
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byabTe 340p0BbI C
BUOMEAUC!




